
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 

  
Київ 

 

 

 

Про затвердження Положення про автоматизовану систему обліку громадян 

України, які потребують направлення для лікування за кордон 

 

Відповідно до заходу 2.7.2.1.3. очікуваного стратегічного результату 

2.7.2.1. проблеми 2.7.2., наведеного у додатку 2 до Державної антикорупційної 

програми на 2023–2025 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів 

України від 04 березня 2023 року № 220, пункту 81 Порядку направлення 

громадян України для лікування за кордон, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 27 грудня 2017 р. № 1079 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 18 грудня 2019 р. № 1187), пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), та з метою забезпечення 

прозорості ведення обліку громадян України, які потребують направлення для 

лікування за кордон, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Положення про автоматизовану систему обліку громадян 

України, які потребують направлення для лікування за кордон, що додається. 

 

2. Департаменту високотехнологічної медичної допомоги та інновацій 

(Василь Стрілка) забезпечити: 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після здійснення його державної реєстрації в 

Міністерстві юстиції України. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр                                                                                                   Віктор ЛЯШКО 

$`5ABC0|VYWRYq¢®¡¤¡¤¡¤¡¯ 


